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    18 juni 2024 
 
 
 
Protokoll från digitalt styrelsemöte den 23 april 2024 
 
Närvarande ledamöter 
Hans Adolfsson, ordförande 
Erik Renström, vice ordförande 
Peter Aronsson 
Martin Hellström 
Muriel Beser Hugosson 
Kerstin Jacobsson  
Sanne Kofod Olsen 
Mats Viberg 
 
Adjungerade 
Klara Dryselius, vice ordförande SFS (hela mötet) 
 
Kansli 
Marita Hilliges, generalsekreterare 
Linda Gerén 
Christopher Sönnerbrandt 
Lars Alberius, sekreterare 
 
 

1. Mötets öppnande 
Ordförande öppnade dagens styrelsemöte och hälsade alla välkomna. Ett särskilt 
välkommen till Muriel Beser Hugosson som deltar vid sitt första möte.  

 
2. Fastställande av dagordningen och anmälan om övriga frågor 

Mats Viberg har anmält en övrig fråga: Status för studenterna på högskoleförbere-
dande utbildningar som tekniskt basår, som inte omfattas av högskoleförordningen 
och därmed bland annat inte disciplinära frågor. Dagordningen fastställdes därefter. 
 

3. Protokoll från sammanträde den 27 februari 2024 
Styrelsen tog del av beslut fattade av presidiet samt de remissyttranden förbundet 
lämnat. Protokollet från styrelsens sammanträde den 27 februari 2024 godkändes och 
lades till handlingarna.  
 

4. Uppföljning av rektorsresan till Nederländerna 
Hans Adolfsson informerade om att Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har i uppdrag 
att genomföra chefsutveckling för rektorer. I år gick resan till Nederländerna med 
besök i Haag och Rotterdam. Under resan diskuterades finansiering av utbildning och 
forskning, meritbedömning, kvalitet, säkerhetsfrågor och stödfunktionen i Nederlän-
derna kring säkerhet.  
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Styrelsen tyckte att det varit en bra resa i ett bra format med effektiva möten och 
korta föredragningar med möjligheter till informationsutbyte. Det lyftes att för-
beredelsemötet under söndag efter eftermiddag inte var av större nytta. Det lyftes 
även att det var relativt få nederländska rektorer. 
 

5. Europauniversiteten 
Erik Renström informerade om Universitets- och högskolerådets (UHR) slutrapport 
från regeringsuppdraget om de svenska lärosätenas deltagande i Europauniversitet 
och den konferens som sker kring frågan i Lund den 3-4 juni. Rapporten lyfter bland 
annat förslag om forum för samverkan, erfarenhetsutbyte och stöd från regering och 
myndigheter; framtida finansiering av Europauniversitet samt översyn av nationella 
regler och rutiner, exempelvis behov av enklare förutsättningar att kunna ingå avtal 
internationellt samt möjligheter till transnationell kvalitetssäkring. 
 
Styrelsen diskuterade frågan. Det finns ett behov av nationellt stöd och samverkan i 
dessa frågor. Det råder delade meningar om det vore önskvärt med öronmärkt natio-
nell finansiering. Vissa anser att regeringens position framstår som sval och avvak-
tande. Lärosätena visar tydligt engagemang, samtidigt som deltagandet tenderar att 
driva administration och vara kostnadsdrivande.  
 

6. Ansvarsfull internationalisering 
Erik Renström informerade om Universitets- och högskolerådets arbete, tillsammans 
med Vetenskapsrådet och Vinnova, med regeringsuppdraget om ansvarsfull internatio-
nalisering. I delrapporten ger de förslag på nationella riktlinjer samt en plan för ytter-
ligare former och stöd för lärosätenas arbete med ansvarsfull internationalisering. 
Uppdragets slutredovisning som kommer till vintern ska innehålla förslag på hur 
riktlinjerna över tid kan följas upp och utvecklas. Rapporten som just nu håller på att 
tas fram av myndigheterna kommer även innehålla ett konkret förslag på en nationell 
stödstruktur för lärosätena. 
 
Styrelsen diskuterade frågan. Vi har goda skäl att samarbeta med STINT kring stöd-
strukturen. De utför ett bra arbete. Det skulle även kunna vara bra om Försvarshög-
skolan får en roll i en framtida stödstruktur. En nationell stödstruktur bör utformas 
med hänsyn till lärosätenas uppdrag, förutsättningar och autonomi, så att den stärker 
lärosätenas ansvar och rådighet för ansvarsfull internationalisering i den egna 
verksamheten. 
 

7. ”Dual use”-strategier i FP10 
Hans Adolfsson informerade om att frågan om ”dual use”-strategier (forskning med 
dubbel användning) i det kommande ramprogrammet FP 10 har diskuterats inom EUA. 
Marita Hilliges kompletterade med att EU-kommissionen har sänt ut en så kallad 
öppen konsultation i frågan. Tidigare ramprogram har inte inkluderat finansiering av 
forskning med dubbel användning. Kommissionen föreslår nu tre alternativa modeller. 
Den flamländska rektorskonferensen har gjort ett gediget arbete kring detta. 
 
Styrelsen beslutade att SUHF ska lämna ett yttrande som utgår från den flamländska 
rektorskonferensens idéer.  
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8. Nationellt professionsprogram inom skolväsendet 
Linda Gerén informerade om att Maria Jarl, Göteborgs universitet, presenterade 
frågan om ett nationellt professionsprogram för styrelsen i september 2023. Skol-
verket har uppdraget att ta fram ett nationellt professionsprogram. Detta ska 
redovisas i april. Det handlar om ett stort program som kommer att handhas av 
lärosätena.  
 
Expertgruppen för lärarutbildning har haft flera diskussioner med Skolverket kring 
strukturer för samverkan mellan Skolverket och lärosätena. En nationell arena med 
lärosäten med lärarutbildning behövs, liksom arbetsgrupper för enskilda frågor. 
Skolverket har finansiering för 8 000 platser per år. Programmet är tänkt att starta 
våren 2025.  
 
Styrelsen ställde sig fortsatt bakom upprättandet av ett professionsprogram och de 
strukturer som SUHF engagerar sig i vad gäller genomförandet, samtidigt som det 
konstaterades att det finns utmaningar.  
 

9. Presidiet rapporterar 
 

a) Presidiedagar 
Marita Hilliges informerade om att presidiet bjuder in olika aktörer till samtal 
fyra heldagar per år. Den senaste var den 19 april. Då träffade man Jerker 
Moodysson, ny rektor på Karlstads universitet, Roger Klinth kring arbetet i 
Expertgruppen för professionsutbildningar inom hälso- och sjukvården, 
utredarna kring styrning av utbildningsutbudet, Pam Fredman och Ingeborg 
Amnéus. Vidare träffade presidiet Jan Theliander och Kristina Johansson, båda 
Högskolan Väst, om ett Vinnova-finansierat projekt kring övergångar mellan 
yrkeshögskolan och högskolan.  
 

b) EUA – General Assembly, Council och konferens 
Hans Adolfsson rapporterade från EUA:s General Assembly, Council och årskon-
ferens. Särskilt diskuterades tillsättande av EUA:s styrelse på förslag från de 
nordiska länderna. Förslaget avslogs, dock bejakades den delen som ger nomi-
neringskommittén möjlighet till headhunting. Vid årskonferensen var temat 
akademisk integritet, bland annat deltog André Hesselbäck, UHR, med ett 
föredrag om falska examina.  
 

c) NUS/NUD 
Marita Hilliges informerade om att generalsekreterarna i det nordiska univer-
sitetssamarbetet, NUS, kommer till Stockholm denna veckan. Vid mötet planeras 
bland annat det nordiska universitetsdagarna i Bryssel, NUD, 23-24 september.  
 
Marita Hilliges har skickat ut brev till alla som står på valbar plats i EU-parla-
mentet, vars parti redan idag sitter i parlamentet, ett 30-tal personer. 
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d) Skrivelse om lärosätenas strategiska forskningsanslag 
Marita Hilliges informerade om att skrivelsen ”Förstärkning av lärosätenas 
strategiska forskningsanslag” skickades till regeringen den 4 april. Skrivelsen 
hänvisar till rapporten: Bjare, U. & Fredman, P. (2024). Ökat beroende av 
externa medel för forskning och utbildning på forskarnivå. 
 

e) Möte med Miljöpartiets kommitté i riksdagen för rättsstaten, demokrati och 
bildning 
Samverkansgruppen kring akademisk frihet som SUHF har tillsammans med SFS, 
SUA och SULF träffade nyligen Miljöpartiets kommitté i riksdagen för rättsstaten, 
demokrati och bildning för samtal kring akademisk frihet.  
 

f) Besök från estländska rektorskonferensen den 4 april 
Marita Hilliges informerade om att rektorer från Estland besökte SUHF:s kansli 
den 4 april. Temat för samtalet var ledarutveckling.  
 

g) Besök från schweiziska rektorskonferensen den 14 maj 
Marita Hilliges informerade om att den schweiziska rektorskonferensens 
ledarutvecklingsprogram, 30 personer, med deltagare huvudsakligen från 
yrkeshögskolor besöker Stockholm den 14 maj för samtal kring ländernas 
utbildningssystem och livslångt lärande.  
 

h) Almedalen 2024 
Marita Hilliges och Lars Alberius informerade om att SUHF är involverad i fem 
seminarier under Almedalsveckan. Teman är excellens och samverkan, 
akademisk frihet, STEM, framtidens högskoleutbildningar samt styrning och 
uppföljning av den högre utbildningen.   
 

i) Utbildningsdepartementets hearing den 26 april om Sveriges position till FP10 
Marita Hilliges informerade om att regeringen bjudit till en hearing den 26 april 
kring Sveriges position för det kommande ramprogrammet FP10. Hans 
Adolfsson och Astrid Söderbergh Widding deltog.  
 

j) ULF 
Marita Hilliges informerade om att organisationen kring ULF är på väg att sätta 
sig. Regionala noder och en nationell grupp är utsedda. Vid styrelsemötet i juni 
lyfts ett avtal mellan aktörer och lärosäten genom samordning. En fullmakt från 
lärosäten med lärarutbildning planeras ge rätt för SUHF att föra deras talan.  
 

k) Styrelsemöten etc. inom SUHF 2025 
Marita Hilliges informerade om att tidpunkterna för styrelsemöten, förbunds-
församlingar och andra möten 2025 är fastställda. Informationen har sänts som 
bilaga till handlingarna.  
 

10. Rapporter från grupper, styrelser och nätverk (FC-nätverken) 
Punkten bordlades.  
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11. Övriga frågor 
Mats Viberg har anmält en övrig fråga: Status för studenterna på högskoleförbere-
dande utbildningar som tekniskt basår, som inte omfattas av högskoleförordningen 
och därmed bland annat inte disciplinära frågor.  
 
Styrelsen menade att frågan behöver en genomlysning. Beredning sker av kansliet med 
arbetsgruppen för disciplinärenden och expertgruppen för studieadministrativa frågor. 
En skrivelse till regeringskansliet övervägs. Frågan får tas upp på kommande möte.  
 

12. Ordförande förklarar mötet avslutat 
Tack för idag. På återseende i Lund den 18 juni.   
 
 
Vid pennan   Ordförande 
Lars Alberius   Hans Adolfsson 

 
 
 
  


